Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа »

наименование организации

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

50 03.04.2023

 О принятии дополнительных мер
по организации занятости и досуга
детей

         В целях профилактики несчастных случаев с учащимися в летний период 2023, а
также организации мероприятий по охране жизни и здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по организации занятости и досуга детей в летний период 2023 года  в МБОУ

«Нововознесенская СОШ»  (Приложение 1)

2. Утвердить план работы детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в

летний период 2023 года в МБОУ «Нововознесенская СОШ»  (Приложение 2).

3. Назначить ответственных за функционирование досуговых площадок (Приложение 3)

4. Разместить на официальном сайте школы  информацию о работе досуговых площадок.

5. Классным руководителям провести информационную кампанию среди учащихся и родителей о

работе досуговых площадок через средства массовой информации, родительские группы в

социальных сетях и чаты;

6. Максимально обеспечить занятость и досуг несовершеннолетних, уделив особое внимание

несовершеннолетним, состоящим на различных видах профилактического учета, находящимся в

трудной жизненной ситуации, с соблюдением требований комплексной безопасности;

7.Эленбергер М.А., заместителю директора по УВР предоставлять информацию об организации

работы досуговых площадок, охвате учащихся мероприятиями .

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

.

М.А.Эленбергер
Л.И.Подсадняя
Н.В.Смолянинова
О.А.Кожемякина
А.В.Молчанова
Г.Н.Зейбель
И.Е.Гаан
Л.А.Гаан
К.А.Миленко

Приложение 1

к приказу №50 от 03.04.2023г

План досуговых площадок в муниципальном образовании г. Славгород Алтайского края

Наименование ОО  Дата

Название мероприятия  Форма  Класс  Ответственный

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

08.06.2023 Что, где, когда?

Викторина 1-4 Смолянинова Н.В.
учитель начальных
классов

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

15.06.2023 «Зачаруй сердца людей
красотой своих затей»

выставка поделок из
природного материла

1-4 Подсадняя Л.И.,
учитель начальных
классов

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

22.06.2023 День памяти и скорби
( с участием
юнармейцев)

Классный час 5-9 Зейбель Г.Н.,учитель
физической культуры

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

29.06.2023 «За здоровьем на
велосипеде»

Велопрогулка 1,4 Подсадняя Л.И.,
учитель начальных
классов

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

03.07.2023 Найди клад Спортивно-поисковая
игра

1-4 Смолянинова Н.В.
учитель начальных
классов

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

13.07.2023 Наедине с природой Экологическая тропа 1-8 Гаан Л.А., учитель
немецкого языка

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

20.07.2023 С физкультурой
дружить – здоровым
быть!

Спортивные игры 1-5 Гаан И.Е., учитель
химии

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

27.07.2023 Турнир по волейболу Товарищеская встреча 5-9 Зейбель Г.Н.,учитель
физической культуры

МБОУ 03.08.2023 Мой дом - моя Акция, беседа 8 Эленбергер М.А.,

«Нововознесенская
СОШ»

крепость

учитель физики

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

10.08.2023 Летняя фантазия

Конкурс рисунков на
асфальте

10 Миленко К.А., учитель
русского языка

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

17.08.2023 Игры нашего двора

Спортивно-
развлекательная
программа

1-7 Молчанова А.В.,
учитель географии

МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

24.08.2023 В гостях у сказки квест-игра 1-7 Эленбергер М.А.,
учитель физики

План по организации занятости и досуга детей в летний период 2023 года в МБОУ «Нововознесенская СОШ»
(с 01.06.2023 по 31.08.2023)

№п/п Место организации
площадки

Дата, время
проведения
мероприят

ия

Наименование, форма
мероприятия

Классы Количес
тво

детей,
посетив

ших
меропри

ятие

Краткое содержание мероприятия Ответственный
(ФИО)

1.  Стадион МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

24.08.2023
12.00ч.

квест-игра "В гостях у
сказки"

1-7 36      В процессе квест-игры
решаются цели и задачи,
направленные на расширение
представлений детей о русских
народных сказках на развитие
умения детей отгадывать
загадки, на воспитание у детей
дружбы, взаимовыручки, умение
действовать сообща.

Эленбергер М.А.,
учитель физики

2.  Школьный двор
МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

03.07.2023
12.00ч.

Найди клад. Поисковая игра 1-4 30 Дети делятся на несколько команд,
выбирают себе капитана и
совершают путешествие по
станциям

Смолянинова Н.В.
учитель начальных
классов

«Загадкино»,«Математическая»«Л
есная», «Литературная» ищут клад

3.  Центральный
стадион
с.Нововознесенка
ул. Зеленая, 36 а/1

22.06.2023
17.00 ч.

День памяти и скорби  ( с
участием юнармейцев)

5-9 30 День памяти и скорби 22 июня
2023 года – это 82-я годовщина
начала Великой Отечественной
войны. Именно в этот день летом
1941 года началась самая
кровопролитная и страшная война
в истории нашей страны,
явившаяся основной частью
Второй мировой войны 1939-1945
годов. 22 июня 2023 года
Юнармейцы нашей школы
возложт цветы у Мемориала "В
честь Победы в Великой
Отечественной войне" в парке
Победы.
Также юнармейцы примут участие
в акции "Свеча памяти".

Зейбель Г.Н.,
учитель физической
культуры

4.  Спортивная
площадка
с.Нововознесенка
ул. Зеленая, 36 а/1

27.07.2023
17.00 ч.

  Волейбол
 Соревнования

5-9 20 Волейбол – одна из наиболее
распространенных игр в России.
Массовый, подлинно народный
характер волейбола объясняется
его высокой эмоциональностью и
доступностью, основанной на
простоте правил игры и
несложности оборудования.
Особым достоинством волейбола
как средства физического
воспитания является его
специфическое качество –
возможность самодозирования
нагрузки, т.е. соответствие между
подготовленностью игрока и
нагрузкой, которую он получает.

Зейбель Г.Н.,
учитель физической
культуры

Это делает волейбол игрой,
доступной для людей всех
возрастов.

5.  Село
Нововознесенка

29.06.2023 Велопрогулка "За здоровьем
на велосипеде"

1,4 15 Езда на велосипеде требует от
ребенка постоянного контроля
равновесия, что отлично
тренирует вестибулярный аппарат
– его мозг ежесекундно вынужден
оценивать огромное количество
параметров: свою скорость,
скорость окружающих, свою
траекторию и чужую, расстояние
до предметов, принимать во
внимание особенности рельефа и
положение велосипеда, который
управляется руками и ногами
одновременно. Катание на
велосипеде - это постоянное
решение сложных задач, которые
тренируют у ребенка
пространственное воображение и
координацию.
Ребёнок волей-неволей с каждой
велопоездкой все больше и больше
развивается, становится более
ловким, координированным и
уверенным в своих силах.

Подсадняя Л.И.,
учитель начальных
классов

6.  Село
Нововознесенка

13.07.2023 Наедине с природой
Экологическая тропа

1-8 20 «Экологическая тропа»
направлена на  закрепление знаний
об окружающей природе в
процессе двигательной
активности; формированию
туристических умений и навыков;
содействию формированию
положительных личностных
качеств детей; воспитанию

Гаан Л.А., учитель
немецкого языка

бережного и заботливого
отношения к природе

7.  Школьный двор
МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

08.06.2023 Что, где, когда?
Викторина

1-4 15 Викторина,  которая позволит
расширить знания учащихся,
развить познавательный интерес,
интеллект,  формировать
дружеские, товарищеские
отношения, умение работать
командой, показать
необходимость знаний в
различных науках.

Смолянинова Н.В.
учитель начальных
классов

8.  Школьный двор
МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

15.06.2023
11.00ч.

«Зачаруй сердца людей
красотой своих затей»,
выставка поделок из
природного материла

1-4 15 Выставка поделок включает:
подделки из природного,
бросового материала

Подсадняя Л.И.,
учитель начальных
классов

9.  Центральный
стадион
с.Нововознесенка
ул. Зеленая, 36 а/1

03.08.2023
15.00ч.

Мой дом - моя крепость
Акция, беседа

7 8 Расширить представления детей о
семье, ее обязанностях, традициях.
Развивать внимание, мышление,
воображение, речь. Изготовление
открыток.

Эленбергер М.А.,
учитель физики

10.  Детская площадка
села
Нововознесенка

17.08.2023
10.00ч

"Игры нашего двора"
Спортивно-развлекательная
программа

1-7

18 Спортивно-развлекательная
программа включает: подвижные
игры, спортивные соревнования,
преодоление станций с
выполнением определенных
заданий, посвященные
прекрасному времени года – лето.

Молчанова А.В.,
учитель географии

11.  Детская площадка
с.Нововознесенка

20.07.2023
11.00 ч.

С физкультурой дружить –
здоровым быть!
Спортивные игры

1-5 25 Спортивные игры
Цель мероприятия:
способствование формированию
положительного отношения
школьников
к спортивным мероприятиям по
физической культуре и желания
самостоятельно заниматься
физкультурой, к здоровому образу

Гаан И.Е., учитель
химии

жизни; создание условия для
развития быстроты, ловкости,
точности движений и
оперативного мышления.

12.  Школьный двор
МБОУ
«Нововознесенская
СОШ»

10.08.2023
12.00ч

Летняя фантазия
Конкурс рисунков на
асфальте

5-7 10 Каждый ребенок проявит свою
фантазию и воображение,
изображая краски лета на своих
рисунках.

Миленко К.А.,
учитель русского
язка

Приложение 2
к приказу №50 от 03.04.2023г

План работы детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в летний период 2023 года
в МБОУ «Нововознесенская СОШ»

№п/п Место организации площадки Дата проведения мероприятия

1.  Площадка №1
Центральный стадион
с.Нововознесенка
ул. Зеленая, 36 а/1

22.06.2023

03.08.2023

2.  Площадка №2
Школьный двор МБОУ «Нововознесенская СОШ»
с.Нововознесенкаул.Новая, д70а

03.07.2023
08.06.2023
10.08.2023
15.06.2023

3.

Площадка №3
Стадион МБОУ «Нововознесенская СОШ»
с.Нововознесенкаул.Новая, д70а

24.08.2023

4.  Площадка №4
Детская площадка села Нововознесенка

17.08.2023
20.07.2023

5.  Площадка №5
Спортивная  площадка села Нововознесенка

27.07.2023

6.  Село Нововознесенка 29.06.2023
13.07.2023

Приложение 3

к приказу №50 от 03.04.2023г
.

Ответственные за работу детских площадок с целью  организации занятости и досуга детей в летний период 2023 года
в МБОУ «Нововознесенская СОШ»

№п/п Место организации площадки Дата проведения
мероприятия

Ответственный

1.  Площадка №1
Центральный стадион
с.Нововознесенка
ул. Зеленая, 36 а/1

22.06.2023

03.08.2023

Зейбель Г.Н. , учитель физической
культур
Эленбергер М.А., учитель физики

2.  Площадка №2
Школьный двор МБОУ «Нововознесенская СОШ»
с.Нововознесенкаул.Новая, д70а

03.07.2023
08.06.2023

10.08.2023

15.06.2023

Смолянинова Н.В.
учитель начальных классов
Миленко К.А., учитель русского
языка
Подсадняя Л.И., учитель начальных
классов

3.

Площадка №3
Стадион МБОУ «Нововознесенская СОШ»
с.Нововознесенкаул.Новая, д70а

24.08.2023 Эленбергер М.А., учитель физики

4.  Площадка №4
Детская площадка села Нововознесенка

17.08.2023

20.07.2023

Молчанова А .В., учитель географии
Гаан И.Е., учитель химии

5.  Площадка №5
Спортивная  площадка села Нововознесенка

27.07.2023 Зейбель Г.Н., учитель физической
культур

6.  Село Нововознесенка 29.06.2023

13.07.2023

Подсадняя Л.И., учитель начальных
Классов
Гаан Л.А., учитель немецкого языка

		2023-04-03T19:50:59+0700
	Директор МБОУ "Нововознесенская СОШ"
	Коломиец Наталья Вячеславовна